GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

___________________________________________________________________________________________________ 1

EDITAL Nº. 005/2022/COREMU/SESAU –ERRATA DE NOTIFIICAÇÃO E EXCLUSÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO.

A Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia-
COREMU/SESAU RO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Edital COREMU/SESAU n.º
006/2021 de 08 de setembro de 2021, para seleção de candidatos aprovados no processo seletivo simplificado para os
programas de pós-graduação na modalidade de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em Cuidados Intensivos
no Adulto, Urgência e Emergência e Uniprofissional em  Enfermagem em Obstetrícia e em Enfermagem em Centro
Cirúrgico e Central de Material para o período letivo 2022/2023, que trata da efetivação da matrícula para
aprovados no processo seletivo a ser realizado no período de 14 a 18/02/2022 conforme Anexo I deste
edital, considerando o não comparecimento para efetivação da matrícula na 1ª chamada e considerando
rigorosamente a ordem de classificação do certame, emite errata.

                                     ERRATA

ONDE SE LÊ:

NOTIFICA E EXCLUI:

                Residência Uniprofissional – Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material
Colocação Nome  Total

1º Moisane Carreiro Da Silva Guilherme 48,40

2º Priscila Barros Monteiro 48,30

Residência Multiprofissional Cuidados Intensivos no Adulto (Intensivismo) – Nutrição
Colocação Nome  Total

1º Alessandro Tavares Brito 54,90

LEIA-SE:

NOTIFICA E EXCLUI:

                Residência Uniprofissional – Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material
Colocação Nome  Total

3º Osdete Correa de Carvalho 47,95

4º Amanda da Silva Guimarães  46,25

OBS:
1. Residência Uniprofissional – Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material: Candidatas Moisane Carreiro
Da Silva Guilherme e Priscila Barros Monteiro – Matrícula Efetivada.

2.Residência Multiprofissional Cuidados Intensivos no Adulto (Intensivismo) – Nutrição: Candidato Alessandro Tavares
Brito – Matricula Efetivada.

Porto Velho (RO), 14 de fevereiro de 2022.

MARCELA MILREA ARAÚJO BARROS
Coordenação Geral da Comissão de Residências Multiprofissionais e Uniprofissionais em Saúde

COREMU/SESAU RO Portaria n.º 1401/2018  e 513/2021/SESAU RO